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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA SHKODI:R

KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODIER DATI®
29.04.2024

Me daté 29.04.2024, u mbajt mbledhja e késhillit bashkiak Shkodér. Késhilltarg té pranishém
ishin: Oltion Luli, Uarda Gjekaj, Jona Leqgejza, Edmond Ndou,Hilmi Lakti, Bledian& Nika,
Fatbardh Dama, Vjollca Petani, Erald Erkocaj,Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj,
Gézim Galiqi, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani,Jurgena Bracaj, Florian Bjanku, Irena
Shala, Elmira Ndérvashaj, Gjenarin Kapcari, Irma Kopliku, Elis Doci, Valjeta Bajraktari,
Ardit Behri, Eliona Shkreli, Aleksander Pashuku, Gjergj Sokoli, Rezarte Pode,Lulash Nika,
Ervin Brahim, Violeta Perndrecaj, Gjovalin Ndoj, Ardita Spahija, Samed Bushati, Suada
Kopshti, Erkan Hoxha, Marina Duhani, Gloria Shllaku, Muharrem Shkjau.

Kourumi i domosdoshém &shté i pranishém né sallé, mbledhja deklarohet e hapur.
Mbledhja hapet nga Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli
Rendi i dités s& mbledhjes éshté si vijon:
1. Pr/ Vendim: “Pér plotésimin e vakancés dhe dhénien e mandatit té anétarit 1é Keshillit
bashkiak Znj. Anita Amuli".

!\J

Pr/ Vendim: “Pér plotésimin ¢ vakancés dhe dhénien ¢ mandatit 1é anétarit té Keshillit
hashkiak Z. Fatmir Vojvoda".

3. Pt/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Mars 2024".

4. Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim né VKB nr.335 daté 29.12.2023 "Pér
miratimin e buxhetit 1¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundintar
2024-2026 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar. (Bashkefinancim)

5. Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2024 ¢ miratuar me VKB. Nr.33
daté:29.12.2023 "Pér miratimin e buxhetit (¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundintar 2024-2026 1¢é Bashkisé Shkodér.(Emergjencat Civile)

6. Pr/ Vendim: “Pér njé ndryshim né VKB nr.335 daté 29.12.2023 "Pér miratimin e
buxhetit 1é vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té
Bashkisé Shkodér, i ndryshuar. (Rialokim)
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7. Pr/ Vendim: “Pér njé shiesé plani dhe ndryshim né buxhetin e bashkisé Shkodér per
projektin “Fugizimi i komunitetit pérmes ofrimit (¢ shérbimeve ditore 1¢ alternuara pér
feémijét dhe familjen”.

8. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e masés sé qirasé mujore pér banesat sociale me gira né
administrimin e Bashkisé Shkodér pér vitin 2024,

9. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e raportis 16 vierésimeve dhe parashikimeve afatmesme 1é
1é ardhurave té bashkisé sé Shkodrés pér vitet 2025-2027.

10. Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ raportit té monitorimit 1 zhatimit 18 buxhetit 1¢ vitit
2023 té Bashkisé Shkodér”.

11. Pt/ Vendim: “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore (é shpenzimeve té Programit
Buxhetor Afatmesém 2023-2027 pér Bashkiné Shkodér”,

12. Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ planit “Pér parandalimin dhe shuarjen ¢ zjarreve né
Jondin pyjor/kullosor né Bashkiné Shkodér pér vitin 2024,

13. Pt/ Vendim: “Pér miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté giraje té ekonomisé
pyjore “Lugina e Kirit", Njésia administrative Pult, ngastra 1896, me sipérfage 250
ms, me afat S-vjegar, pér vendosjen e antenave té komunikinmit 1é kompanisé té
telefonisé celulare "One Albania sh.a”.

14. Pr/Vendim: “Pér dhénien né pérdorim 1é pasurisé prej 140.42 ha ndodhur né
Ekonominé pyjore “Drin Gjadér Kir" parcela 004, 010, =k 1690 nr. Pasurie 888, pér
njé periudhé 10 viegare pér vendosje stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike
me géllim prodhin energjie”.

15. Pr/ Vendim: “Mbi dhénien ¢ ndihmés financiare pér démet e shkaktuara nga zjarri*'.
16. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e Programit 1¢ Transparencés né Bashkiné Shkodér .

17. Diskutime jashté rendit 1é dités.

Pérpara se t& hidhet né votim rendi i dités fjalén e merr Z.Bjanku i cili shprehet se rendi i
dités pérmban 4 pika lidhur me ndryshime e shtesa n& buxhetin e Bashkisé Shkodér,
ndérkohé ge kjo kérkon njé proceduré t& veganté. Po ashtu edhe pika 14, kérkon konsultim
publik.

Sqaron kétu Z.Luli, duke théné se mbéshtetur né ligjin 139, fishat e buxhetit jané rezultat i
konsultimeve publike. Prandaj ¢do gjé &shté sipas progedurés sé kérkuar.

Hidhet n€ votim rendi i dités, ku rezultojng 29 Pro 10 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén e paré t& rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér plotésimin e vakancés dhe
dhénien e mandatit té anétarit 1é Késhillit bashkiak Znj. Anita Amuli”.
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Po ashtu edhe me pikén 2. 1€ rendit & dités: Pr/ Vendim: “Pér plotésimin e vakancés dhe
dhénien e mandatit 1€ anétarit 1é Keéshillit bashkiak Z. Fatmir Vojvoda .

Duke géné se kéto dy pika jané t& njéjta, relaton nga ana e Komisionit & mandateve
Znj.Gjckaj, duke u shprehur se komisioni ka shqyrtuar dokumentacionet pérkatése dhe nuk
kemi papajtueshméri prandaj mund t& kalojmé pér votim t& dyja kanditaturat.

Kalohet né votimin e pr/aktit t& paré: Pr/ Vendim: “Pér plotésimin e vakancés dhe dhénien e
mandatit 1¢ anétarit t¢ Keéshillit bashkiak Znj.Anita Amudi”, ku rezultojné 39 vota Pro, 0
Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Hidhet né votim edhe pr/akti i dyté: “Pér plotésimin e vakancés dhe dhénien e mandatit 16
anétarit 1& Késhillit bashkiak Z. Fatmir Vojvoda™, ku rezultojné 39 vota Pro, 0 Kundér, 0
Abstenim.

Miratoliet

Vijohet me leximin e formulés sé betimit nga ana e Kryetarit t& Késhillit dhe Znj.Amuli dhe
Z.Vojvoda kryejné betimin.

Kalohet né pikén 3. (¢ rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Mars 2024 " Hidhet né votim
pr/akti, ku rezultojné 42 vota Pro. 0 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Vijohet me pikén e rradhés , Pr/ Vendim: “Pér njé shiesé dhe ndryshim né VKB nr.35 daté
29.12.2023 "Pér miratimin e buxhetit 1¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
peérfundimiar 2024-2026 1¢ Bashkisé Shkodér, i ndryshuar. (Bashkefinancim).

Relaton pér pr/vendimin Z.Mema. sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Fjalen e merr Znj.Shala e cila kérkon (& dijé se si &shté béré pérzgjedhja e shkollave , ku do
ndérhyhet dhe a mund té kemi mé& shumé detaje rreth projekteve té paragitura.

Sqaron Z.Beci, duke théné se ndérhyrja do kryhet tek ato shkolla q& e kané mé t& nevojshme
dhe shpérndarja €shté béré e drejté. Ai nuk beson se detajet e projektit né kété rast jané t&
réndésishme.

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 31 vota Pro, 10 Kundér, 0 Abstenim.,
Miratohet

Kalohet né pikén 5.t¢ rendit t& dités: pr/ Vendim: “Pér njé shtesé né buxhetin e vitit 2024 ¢
miratuar me VKB. Nr.33 daté:29.12.2023 "Pér miratimin ¢ buxhetit 1é vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 1é Bashkisé Shkoder.(Emergjencat
Civile)

Relaton pér pr/vendimin né fjalé Z.Lazri, késhilltar prané kabinetit t&¢ Kryetarit t& bashkisé
sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.
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Fjalén e merr Z.LSokoli, i cili kérkon t€ dijé mé shumé pér shpenzimet q& parashikon ky
pr/akt. Ai shton se nuk e sheh té nevojshme té blihen asete por shérbime.

Pérséri sqaron Z.Beci, duke théné se shuma e ofruar éshté shumé e vogél dhe nuk mund té
flasim pér blerje asetesh apo shérbimesh. Kéto pér mé tepér jané paré dhe studiuar nga
eksperté té fushés.

Znj.Pode shpreh mbéshtetjen e saj dhe pérgézon pér punén e bérg, pasi shton ajo kérkesa té
tilla kané dalé nga konsultimet publike.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve & grupeve politike. N& emér t& grupit t& PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér (& grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t& Pr.vendimit, kurse Znj.Shala pér grupin BF dhe Z.I1.Sokoli pér grupin PD nuk
shprehin dakortési.

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 29 vota Pro, 12 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pr.vendim nr.6: Pr/ Vendim: “Pér njé ndryshim né VKB nr.35 daté 29.12.2023
"Pér miratimin e buxhetit 1é vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2024-2026 té Bashkisé Shkodér, i ndryshuar. (Rialokin)

Relaton né ményré t& detajuar pér pr/aktin Znj.Haxhi, drejtore buxheti né Bashkiné Shkodér,
po ashtu edhe drejtorét e drejtorive pérkatése lidhur me projektet e drejtorive tyre, sipas
materialeve té pérgatitura nga administrata.

Znj.Shkrela merr {jslén dhe shprehet se nuk po shihet zgjidhje pér qenté e rrugés me
strehezat qé po marrin kaq shumé shpenzime.

Pérgjigjet Zv/kryctari Z.Beka. duke théné se ky &shié njé problem me shumé impakt por ai
beson q& pérmirésimi i situatés éshté i dukshém né kété drejtim. Dhe po qé strehézat kané
qéné ndihmesé e madhe pér qenté duke patur parasysh kétu edhe animalizmin.
Znj.Bajraktari kérkon té dijé mé detajisht lidhur me efigencén e pastrit t& kanaleve gé u fol
mé sipér dhe pér ngrohjen né shkolla.

Pérgjigjet Z.Salihi nga administrata duke théné se pérsa i pérket pastrimit t& kanaleve, mjeti
qé do blihet do mund té& pastrojé aty ku forca punétore nuk mundet, prandaj themi q& do rritet
efigenca.

Po ashtu lidhur me ngrohjen né shkolla sqaron Z.Kulla duke thé se té gjitha shkollat
parashikohen t€ kené ngrohje me kaldajé.

Vijojné me pyetje lidhur me detaje pér pr/aktin Z.Sokoli dhe Znj.Kopliku.

Sqaron kétu Z.Beci duke théné se kemi njé shtim buxheti sot pér Bashkiné Shkodér prej 3
Milion §, shumé q& pérkthehet n& 70% investime t& drejtépérdrejta, t& ndara mé sé miri né té
gjitha drejtimet dhe investime kéto aty ku ka mé s& shumti nevoj&, pér plotésimin e kérkesave
t¢ dala nga dégjesat publike. Ai gjithashtu shton se pér t& mirén e qytetit dhe shérbimet e
shyara g€ do vijné nuk &shté e nevojshme té merremi me detajet.
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Kalohet tek mendimet e kryetaréve (& grupeve politike. Né emér t& grupit ¢ PS. Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né¢ emér & prupit 1& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t& Pr.vendimit, kurse Znj.Shala pér grupin BF dhe Z.1.Sokoli pér grupin PD nuk
shprehin dakortési.

Pr/akti nr.6"Pér njé ndryshim né VKB mr.33 daté 29.12.2023 "Pér miratimin ¢ buxhetit té
vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimiar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér, i
ndryshuar. (Rialokim) hidhet né votim , ku rezultojné 28 vota Pro, 13 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Kalohet tek pika 7. e rendit & dités: Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé plani dhe ndryshim né
buxhetin e bashkisé Shkodér pér projektin “Fugizimi | komunitetit pérmes ofvimit 1é
shérbimeve ditore 1é alternuara pér femijét dhe fumiljen”.

Relaton pér két¢ piké Znj.Kruja, drejtore e drejtorisé se Shérbimit social prané Bashkisé
Shkodér, sipas materialit té pérgatitur nga administrata.

Fjalén e merr pérséri Znj.Shala, e cila kérkon té dijé se sa pérsona jané pérfitues nga ky
projekt duke paré shumén e pérfituar nga ai.

Pérgjigiet Znj.Kruja, duke théné se nga ky projekt pérfitojng 60 fémijé dhe 60 (& rritur
pérfshiré kétu pjesén e after school, kampet verore dhe klasat e prindérimit.

Z.Sokoli pérgézon pér nismén dhe shton se ky projekt vjen né ndihmé t¢ dy zonave mé
problematike t& qytetit dhe fton késhilltarét ta votojné.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Né emér t& grupit t& PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér t& grupit t&8 PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t& Pr.vendimit, edhe Znj.Shala pér grupin BF dhe Z.1.Sokoli pér grupin PD
shprehin dakortési.

Pr/akti nr.7 “Pér njé shiesé plani dhe ndryshim né buxhetin ¢ bashkisé Shkodér pér projektin
“Fugizimi i komunitetit pérmes ofrimit 1¢ shérbimeve ditore 1¢ alternuara pér fémijét dhe
Samiljen”, hidhet né votim , ku rezultojné 33 vota Pro, 0 Kundér, 1 Abstenim.

Miratohet

Kalohet tek pika 8. e rendit ¢ dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e masés sé girasé mujore
pér banesat sociale me gira né administrimin e Bashkisé Shkodér pér vitin 2024".

Relaton pérséri Znj.Kruja, drejtore e drejlorisé se Shérbimit social prané Bashkisé Shkodér,
sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér té grupit t& PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér t& grupit 1& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit 1€ Pr.vendimit, edhe Znj.Shala pér grupin BF dhe Z.I.Sokoli pér grupin PD
shprehin dakortési.
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Pr/akti nr.8: Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ masés sé girasé mujore pér banesat sociale me
gira né administrimin e Bashkisé Shkodér pér vitin 20247, hidhet né votim . ku rezultojné 30
vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Vijohet me pikén 9.1¢ rendit & dités: Pt/ Vendim: “Pér miratimin e raportit 1é vierésimeve
dhe parashikimeve afatmesme ¢ ¢ ardhurave té bashkisé sé Shkodrés pér vitet 2025-2027.
Relaton pér kété pr/aki Znj.Haxhi, drejtore e dr.Buxhetit, sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata.

Znj.Shala merr fjalén pérséri dhe kérkon 1€ dijé pse kemi njé rritje vetém prej 2%, kur dimé
q¢ kemi tashmé rritje taksash dhe tarifash. Po ashtu ajo thoté se ne lidhje me tokén
bujqésore, ka 1% tatim t& thjeshtuar, né njé kohé kur kjo &shté shfyqizuar me ligj, ku &shté e
pasqyruar kjo né materialin e paraqitur?

Pérgjigjet Znj.Haxhi duke théné se 2% é&shté marr si njé mesatare e 3 viteve, kurse 1% i
tokés bujqésore &shté si detyrim i prapambetur.

Fjalén e merr Z.Galiqi i cili shprehet se vérén njé trend rrités 1& (& ardhura né buxhetin e
Bashkis¢ Shkodér dhe pérgézon pér kété dhe shton gjithashtu se duhet patjetér té gjinden
ményra té reja zhvillimi dhe investimi.

Pr/akti nr.9: Pr/ Vendim: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e raportit 1¢ vierésimeve dhe
parashikimeve afatmesme 1é 1é ardhurave ¢ bashkisé sé Shkodrés pér vitet 20235-2027 hidhet
né votim , ku rezultojné 29 vota Pro, 8 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Kalohet tek pika 10. e rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ raportit t¢ monitorimit 1¢
zhatimit 1é buxhetit (& vitit 2023 1¢ Bashkis¢ Shkodeér .

Relaton pérséri pér pr/akt Znj.Haxhi, drejtore e dr.Buxhetit, sipas materialit t& pérgatitur nga
administrata.

Znj.Shala pé&rséri thoté se kemi depozituar njé kérkesé lidhur me kété pr/akt dhe do donim t&
kishim njé pérgjigje.
Pérgjigjet n€ ményré & detajuar Znj.Haxhi, duke cituar materialin e pérgatitur dhe sqaruar

pikat kyge té tij.

Z.Bjanku pér progedurén shprehet se ligji mbi t& drejtén e informimit ka njé afat 10 ditor, q&
t& njihemi me materialin e paraqitur. Dhe tani nuk duhej (& mjafioheshim me njé pérmbledhje
L€ ij.

Znj.Shllaku merr fjalén dhe kérkon t& dijé nése ka filluar veprimtariné shogéria “Bio
Strajca” dhe nga kush administrohet. Dhe pér ¢faré jané pérdorur 15 Milion lek g& keni
vendosur fakt né realizimin e buxhetit. S& dyti, nga FSHZH-ja keni reklamuar se jané kryer
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disa ndérhyrje n€ infrastrukturé. Pse nuk jané paragitur se sa ka pérfituar Bashkia nga secili
objeki?

Pérgjigjet Z.Mema né lidhje me Bio Strajcén, duke théné se Shoqérisé i jané kaluar me VKB
10 milion lek dhe jo 15 milion. Funksionimi i saj ka filluar, po merremi me strukturimin e saj
dhe s€ shpejti do kaloj& né administrimin e késaj shogerie edhe tregu i Rusit.

Z.Dibra pérgjigjet n€ lidhje me pyetjen tjetér duke théné se ¢do ndérhyrje &shi¢ béré e
mirémenduar duke menduar edhe pér shqetésimet e qytetaréve pér telat e internetit. Kurse né
lidhje me pyetjen mbi FSHZH-né pérgjigjet Znj.Haxhi duke théné se Bashkia éshié vetém
pérfituese dhe citon kétu shifrat konkrete.

Tjetér pyetje vjen nga Znj.Kopliku, e cila kérkon t& dijé pér rikonstruksionin e rrjetit &
ujésjellésit dhe ndértimin e rrjetit t& brendshém né fshatrat Kullaj,Guci, Shtoj i Ri, i Vjetér
dhe Vinoteka, pse ky investim nuk ka asnjé lek realizim kété vit dhe cilat jang pengesat pér
pérfundimin e tij?

Pérgjigjet pérséri Znj.Haxhi, ¢ cila sqaron se fondi pér ndértimin e kétij rrjeti &shté dhéng
nga Bashkia Shkodér dhe mendojmé qé brenda 2024 do jeté i pérfunduar.

Ndérhyn kétu Z.Luli duke théné se pyetjet teknike dhe specifike duhet té trajtohen né
komisionet pérkatése, komisione kété t& pambajtura pér mungesé kourumi.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Né emér & grupit t& PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér 1& grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t& Pr.vendimit, Znj.Shala pér grupin BF shprehet kundér, edhe Z.1.Sokoli pér grupin
PD shprehehet kundér.

Pr/akti nr.10 : Pr/ Vendim: “Pér miratimin e raportit (¢ monitorimit té zbatimit 1é buxhetit 1o
vitit 2023 ¢ Bashkisé Shkodér” hidhet né votim . ku rezultojné 24 vota Pro, 11 Kundér, 0
Abstenim.
Miratohet

Kalohet ne pikén tjetér (€ rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore
1¢ shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2027 pér Bashkiné Shkoder”.
Relaton edhe pér pr/vendim Znj.Haxhi, drejtore e dr.Buxhetit, sipas materialit t& pérgatitur
nga administrata.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér té grupit & PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér (& grupit t¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t¢ Pr.vendimit, Znj.Shala pér grupin BF shprehet kundér, kurse Z.1.Sokoli pér
grupin PD shpreheh dakordési.

Pr/akti nr.11: Pt/ Vendim: “Pér miratimin ¢ tavaneve pérgatitore 1é shpenzimeve (&
Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2027 pér Bashkiné Shkodér, " hidhet né votim , ku
rezultojné 26 vota Pro, 6 Kundér, 1 Abstenim. Miratohet
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Vijohet me pikén 12 t&€ rendit & dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ planit “Pér
parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor/kullosor né Bashkiné Shkodér pér vitin
20247,

Relaton shkurtimisht Znj.Aida Shllaku, drejiore né drejtoriné e Mjedisit né Bashking
Shkodér sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Z.Sokoli kérkon t€ dijé nése kemi njé inventar pyjesh dhe cilat jané projektet q& ndérmerr ky
plan?

Pérgjigiet mbi kété Znj.Shllaku, duke théné se n& materialin e paraqitur mund t& gjeni
konkretisht shumén e ofruar dhe kemi ¢do gjé (€ inventarizuar, saktésisht kemi 10 ekonomi
pyjore. Aktualisht Bashkia Shkodér me fondet e veta realizon planin e mbaréshtimit,

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t€ grupeve politike. T gjithé kryetarét jané pro kétij
pr/vendimi.

Pr/akti nr.12, hidhet né votim, ku rezultojné 35 vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.
Miratehet

Kalohet n€ pikén 13. Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ dhénies né pérdorim me kontraté giraje
1¢ ekonomisé pyjore “Lugina e Kirit", Njésia administrative Pult, ngastra 189b, me sipérfage
250 n’, me afat 3-vjegar, pér vendosjen ¢ antenave 1¢ komunikimit & kompanisé té telefonisé
celulare " One Albania sh.a’.

Relaton pérséri Znj.Aida Shllaku, drejtore né drejtoriné ¢ Mijedisit né Bashking Shkodér
sipas materialit té pérgatitur nga administrata.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Té gjithé kryetarét jang pro kétij
pr/vendimi.

Pr/akti nr.13, hidhet né votim, ku rezultojné 34 vota Pro, 1 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén e rradhes, pika nr.14 e rendit t& dités: Pr/Vendim: “Pér dhénien né
pérdorim (é pasurisé prej 140.42 ha ndodhur né Ekonominé pyjore “Drin Gjadér Kir”
parcela 004, 010, zk 1690 nr. Pasurie 888, pér njé periudhé 10 viecare pér vendosje
Stacionesh, bazamente pér panele fotovoltaike me géllim prodhim energjie ™,

Relaton pérséri Znj.Aida Shllaku, drejtore né drejtoriné e Mjedisit né Bashking Shkodér
sipas materialit t& pérgatitur nga administrata.

Z.Bjanku merr fjalén dhe shprehet se ky pr/akt ka mangési né paragitjen e tij nga ana
proceduriale dhe kérkon mé shumé koh# pér shqyrtim.

Adresa Re 13 Dlyetors, Nr 1 Shikodir, doh. J0g bk dtkoder g of e-pretit: Ko sloffibushkiak:@ hehkegsikody e rov gl




Pérgjigjet kétu Znj.Shllaku duke théné se sot kérkohet vetém miratimi né parim i kétij pr/akt,
pasi kéto mund t€ quhet investitor strategjik dhe marrédhéniet jané jané t& rregulluara me ligj
gjithsesi. Patjetér qé né vazhdim do pajiset me klauzola (¢ tjera.

Z.Pashuku kérkon (€ dijé se ¢faré pérfiton komuniteti i zonés né kété rast dhe a ka nevojé ky
pr/akt pér dégjesé publike?

Pérséri Znj.Shllaku shprehet se né materialin teknik bashkangjitur gjeni té gjitha pérgjigjet
tuaja, kurse né lidhje me dégjesén, ajo béhet vetém né rast tjetérsimi prone dhe ligji n& rast
dhénie me gira nuk e kérkon dicka té tillg.

Znj.Pode shprehet pozitivisht nismave té tilla, q¢ & shérbejné né zhvillimin e njésive
administrative.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Né emér t& grupit t&¢ PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér té grupit t& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort
miratimit t& Pr.vendimit, Znj.Shala pér grupin BF shprehet kundér, edhe Z.1.Sokoli pér grupin
PD shprehehet kundér.

Pr/akti nr.14, hidhet né votim, ku rezultojné 27 vota Pro, 10 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén 15: Pr/ Vendim: “Mbi dhénien e ndihmés financiare pér démet ¢ shkaktuara
nga zjarei’”.

Hidhet né& votim ky pr/vendim, ku rezultojné 37 vota Pro. 0 Kundér. 0 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né pikén e fundit t¢ rendit t¢ dités: P/ Vendim: “Pér miratimin ¢ Programit 1é
Transparencés né Bashkiné Shkodér ",

Relaton mbi kété pr/akt Znj.Leqejza, drejtore juridike né Bashkiné Shkodér sipas materialit
té paraqitur.

Pyetje e diskutime nuk ka. Hidhet né votim ky pr/vendim, ku rezultojné 33 vota Pro, 0
Kundér, 1 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né miratimin e doréheqjes s& Z.Denis Lesha, sekretar i Ké&shillit bashkiak , ku
rezultojné 31 vota Pro, 3 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Kalohet né Diskutime jashté rendit té dités.

Adresa: Re 13 Diyetors, Nel Shkoder, deb 806 havikaashkedur vov.al, eemurl kestifltboshbiok i beshkicndikoder vovad,




Znj.Pode merr fjalén pérséri dhe i bén thirrje kolegévé késhilltaré, qé duhet ti marrin mé& me
seriozitet mbledhjet e komisioneve, me qéllim qé aty té trajtojmé cdo kérkesé dhe pyetje
teknike ose specifike.

Znj.Shala kérkon qé& semafori né kryq&zimin kryesor, té programohet pak mé shumé pér
kémbé&sorét, pasi po krijohen shpesh heré probleme.

Edhe Z.Bjanku shpreh nj¢ shqetésim té banoréve (& Thethit, pasi kané probleme me
ndrigimin n€ zon€. Ai kérkon qé t& shihet ky problem dhe ti jepet zgjidhje pasi né sezonin
turistik kjo do kishte impakt jo t& miré.

Pyetje e diskutime & tjera nuk ka.

Kryetari i Ké&shillit e deklaron mbledhjen t& mbyllur.

Procesverbali, pasqyron né ményré (é pérmbledhur diskutimet e mbledhjes sé késhillit
bashkiak Shkodér 1¢ datés 29.04.2024. Bashkélidhur kétif procesverbali, materiali i
mbledhjes Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban f 0 fage dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtje nga:

Sekretar KRYETAR

Adresa: Br 13 Dhjetorsn, Nre | Shkadér, deh. 30 b Iikunhkoder gov. e, cemtand ke shitfehondik ek D beshkiendtkader g ol




